
 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ РОМАНОВО» 

МЕДЫНСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

           от   13.10.2020   г.                                                                                    № 35 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения     «Деревня 

Романово» за 9 месяцев 2020 года 

 

 

   Рассмотрев представленный отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Деревня 

Романово»  за 9 месяцев 2020 года администрация сельского поселения «Деревня Романово»   

                                                       ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1.Утвердить исполнение бюджета  сельского поселения «Деревня Романово» за 9 месяцев 

2020 года по доходам в сумме 4 701 860 рублей 40 копеек, по расходам  4 837 899 рублей 72 

копеек (приложение №1). 

 2.Обнародовать настоящее Постановление в соответствии с порядком, действующим на 

территории сельского поселения «Деревня Романово» 

 

 

           И.о. Главы администрации                                      

            СП « Деревня Романово»                                                         В.В. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

СП "Деревня Романово" 

Отдел финансов районной администрации 

Исполнение бюджета 

за период с 01.01.2020г. по 30.09.2020г. 

Единица измерения: руб. 

Наименование показателя Код 
Уточненный 

план на год 

Исполнение 

с начала 

года 

Расхождение с начала 

года 

Итого Сумма 

% 

исполне

ния 

      НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

00010000000000000000 1 522 900,00 1 263 961,32 258 938,68 83,00% 

        Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227,227 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации. 

18210102010011000110 121 000,00 81 306,62 39 693,38 67,20% 

        Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (пени 

по соответствующему платежу) 

18210102010012100110   48,71 -48,71   

        Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227,227 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации. 

18210102010014000110         

        Налог на доходы физических лиц 

с доходов,  полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской 

Федерации 

18210102030011000110   31,20 -31,20   

        Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения  

18210501011011000110 99 000,00 429 410,60 -330 410,60 433,75% 



доходы 

        Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы (пени по соответствующему 

платежу) 

18210501011012100110   1 964,42 -1 964,42   

        Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину 

расходов 

18210501021011000110 200 000,00 451 239,83 -251239,83 225,62% 

        Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину 

расходов (пени по соответствующему 

платежу) 

18210501021012100110   213,04 -213,04   

        Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину 

расходов 

18210501021014000110         

        Налог на профессиональный 

доход (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

18210506000011000110   44,72 -44,72   

        Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым  к объектам 

налогооблажения, расположенным в 

границах поселений 

18210601030101000110 130 000,00 11 218,44 118 781,56 8,63% 

        Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

18210601030102100110   818,40 -818,40   

        Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

18210606033101000110 106 000,00 240 645,42 -134 645,42 227,02% 

        Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

18210606033102100110   3 813,11 -3 813,11   

        Земельный налог с физических, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

18210606043101000110 866 900,00 40 909,21 825 990,79 4,72% 



        Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах 

сельских поселений (пени по 

соответствующему платежу) 

18210606043102100110   2 297,60 -2 297,60   

      БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

00020000000000000000 5 320 823,24 3 437 899,08 1 882 924,16 64,61% 

        Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных образований на 

разработку землеустроительной 

документации по описанию границ 

населенных пунктов Калужской 

области для внесения в сведения 

Единого государственного реестра 

недвижимости и (или) разработка 

землеустроит 

00320229999100211150 209 655,00   209 655,00   

        Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных образований на 

выполнение кадастровых работ по 

внесению изменений в документы 

территориального планирования и 

градостроительного зонирования 

00320229999100233150 221 741,00   221 741,00   

        Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных образований на 

реализацию проектов развития 

общественной инфраструктуры 

муниципальных образований, 

основанных на местных инициативах 

00320229999100258150 554 642,79 149 053,08 405 589,71 26,87% 

        Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

00320235118100000150 114 080,45 37 102,00 76 978,45 32,52% 

        Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

00320240014100000150 1 176 333,00 769 600,00 406 733,00 65,42% 

        Безвозмездные поступления от 

физических лиц 

00320705030109000150   34 800,00 -34 800,00   

        Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

81020215001100000150 3 044 371,00 2 447 344,00 597 027,00 80,39% 



        Перечисления из бюджетов 

сельских поселений (в бюджеты 

поселений) для осуществления 

возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных 

сумм налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные 

суммы 

81020805000100000150         

ИТОГО ДОХОДОВ 6 843 723,24 4 701 860,40 2 14 862,84 68,70% 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТА 

на 30 сентября 2020 года 

Бюджет: СП "Деревня Романово" 

(рублей) 

Наименование КГРБС 

Раздел, 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Груп

пы и 

подг

рупп

ы 

видо

в 

расхо

дов 

Роспись с 

изменениям

и 

Кассовый 

расход 

1 2 3 4 5 7 9 

Администрация сельского поселения "Деревня 

Романово" 

003       8 765 266,60 4 837 899,72 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 003 0100     1 972 011,00 1 423 720,90 

    Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

003 0103     10 052,00 0,00 

      Ведомственная целевая программа 

"Развитие местного самоуправления, 

муниципальной службы и кадрового 

потенциала в сельском поселении" на 2017-

2019 годы 

003 0103 64 0 00 00000   10 052,00 0,00 

            Исполнение полномочий по обеспечению 

деятельности Контрольно-счетной комиссии 

003 0103 64 0 00 00421   10 052,00 0,00 

              Межбюджетные трансферты 003 0103 64 0 00 00421 500 10 052,00 0,00 

                Иные межбюджетные трансферты 003 0103 64 0 00 00421 540 10 052,00 0,00 

    Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

003 0104     1 421 583,00 903 344,90 

      Ведомственная целевая программа 

"Развитие местного самоуправления, 

муниципальной службы и кадрового 

потенциала в сельском поселении" на 2017-

003 0104 64 0 00 00000   1 421 583,00 903 344,90 



2019 годы 

            Центральный аппарат 003 0104 64 0 00 00400   910 168,00 552 239,45 

              Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

003 0104 64 0 00 00400 100 709 568,00 399 931,27 

                Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

003 0104 64 0 00 00400 120 709 568,00 399 931,27 

              Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0104 64 0 00 00400 200 193 453,00 148 454,13 

                Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0104 64 0 00 00400 240 193 453,00 148 454,13 

              Иные бюджетные ассигнования 003 0104 64 0 00 00400 800 7 147,00 3 854,05 

                Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

003 0104 64 0 00 00400 850 7 147,00 3 854,05 

            Исполнение полномочий по внутреннему 

финансовому контролю 

003 0104 64 0 00 00430   1 454,00 0,00 

              Межбюджетные трансферты 003 0104 64 0 00 00430 500 1 454,00 0,00 

                Иные межбюджетные трансферты 003 0104 64 0 00 00430 540 1 454,00 0,00 

            Глава администрации сельского 

поселения 

003 0104 64 0 00 00480   509 961,00 351 105,45 

              Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

003 0104 64 0 00 00480 100 509 961,00 351 105,45 

                Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

003 0104 64 0 00 00480 120 509 961,00 351 105,45 

    Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

003 0106     379 689,00 379 689,00 

      Ведомственная целевая программа 

"Развитие местного самоуправления, 

муниципальной службы и кадрового 

потенциала в сельском поселении" на 2017-

2019 годы 

003 0106 64 0 00 00000   379 689,00 379 689,00 



            Исполнение полномочий поселений по 

формированию. исполнению бюджета 

поселения и контролю за исключением данного 

бюджета 

003 0106 64 0 00 00160   379 689,00 379 689,00 

              Межбюджетные трансферты 003 0106 64 0 00 00160 500 379 689,00 379 689,00 

                Иные межбюджетные трансферты 003 0106 64 0 00 00160 540 379 689,00 379 689,00 

    Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

003 0107     140 687,00 140 687,00 

      Обеспечение деятельности Избирательной 

комиссии 

003 0107 82 0 00 00000   140 687,00 140 687,00 

            Центральный аппарат 003 0107 82 0 00 00400   140 687,00 140 687,00 

              Иные бюджетные ассигнования 003 0107 82 0 00 00400 800 140 687,00 140 687,00 

                Специальные расходы 003 0107 82 0 00 00400 880 140 687,00 140 687,00 

    Резервные фонды 003 0111     20 000,00 0,00 

      Ведомственная целевая программа 

"Развитие местного самоуправления, 

муниципальной службы и кадрового 

потенциала в сельском поселении" на 2017-

2019 годы 

003 0111 64 0 00 00000   20 000,00 0,00 

            Резервный фонд администрации 003 0111 64 0 00 00600   20 000,00 0,00 

              Иные бюджетные ассигнования 003 0111 64 0 00 00600 800 20 000,00 0,00 

                Резервные средства 003 0111 64 0 00 00600 870 20 000,00 0,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 003 0200     114 080,45 18 551,04 

    Мобилизационная и вневойсковая подготовка 003 0203     114 080,45 18 551,04 

      Непрограммные расходы федеральных 

органов исполнительной власти 

003 0203 99 0 00 00000   114 080,45 18 551,04 

        Непрограммые расходы 003 0203 99 9 00 00000   114 080,45 18 551,04 

            Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где осуществляется 

военные комиссариаты 

003 0203 99 9 00 51180   114 080,45 18 551,04 

              Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

003 0203 99 9 00 51180 100 37 102,00 18 551,04 

                Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

003 0203 99 9 00 51180 120 37 102,00 18 551,04 

              Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

003 0203 99 9 00 51180 200 76 978,45 0,00 



нужд 

                Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0203 99 9 00 51180 240 76 978,45 0,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

003 0300     30 000,00 0,00 

    Обеспечение пожарной безопасности 003 0310     30 000,00 0,00 

      Муниципальная программа " "Безопасность 

жизнедеятельности на территории сельских 

поселений" 

003 0310 10 0 00 00000   30 000,00 0,00 

          Основное мероприятие "Изготовление 

буклетов, памяток, стендов для 

информирование населения по обеспечению 

безопасности жизнедеятельности населения"" 

003 0310 10 0 01 00000   5 000,00 0,00 

            Безопасность жизнедеятельности на 

территории сельских поселений 

003 0310 10 0 01 62010   5 000,00 0,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0310 10 0 01 62010 200 5 000,00 0,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0310 10 0 01 62010 240 5 000,00 0,00 

          Основное мероприятие "Изготовление и 

установка табличек, указателей 

местонахождения пожарных водоемов и 

гидрантов" 

003 0310 10 0 02 00000   5 000,00 0,00 

            Безопасность жизнедеятельности на 

территории сельских поселений 

003 0310 10 0 02 62010   5 000,00 0,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0310 10 0 02 62010 200 5 000,00 0,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0310 10 0 02 62010 240 5 000,00 0,00 

          Основное мероприятие "Изготовление и 

установкак табоичек на водных объектах по 

запрету о купании и проходу по льду" 

003 0310 10 0 04 00000   5 000,00 0,00 

            Безопасность жизнедеятельности на 

территории сельских поселений 

003 0310 10 0 04 26210   5 000,00 0,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0310 10 0 04 26210 200 5 000,00 0,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг 003 0310 10 0 04 26210 240 5 000,00 0,00 



для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

          Основное мероприятие "Обустройство 

минерализованной полосы вокруг населенных 

пунктов сельского поселения" 

003 0310 10 0 05 00000   13 000,00 0,00 

            Безопасность жизнедеятельности на 

территории сельских поселений 

003 0310 10 0 05 26210   13 000,00 0,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0310 10 0 05 26210 200 13 000,00 0,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0310 10 0 05 26210 240 13 000,00 0,00 

          Основное мероприятие "Обустройство 

пирса (в твердом покрытии) для забора воды 

пожарных автомашин 

003 0310 10 0 06 00000   2 000,00 0,00 

            Безопасность жизнедеятельности на 

территории сельских поселений 

003 0310 10 0 06 26210   2 000,00 0,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0310 10 0 06 26210 200 2 000,00 0,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0310 10 0 06 26210 240 2 000,00 0,00 

          Основное мероприятие "Приобретение 

мотопомпы и пажарных ранцев" 

003 0310 10 0 07 00000   0,00 0,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 003 0400     1 886 264,31 1 085 860,00 

    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 003 0409     1 454 868,31 1 085 860,00 

      Муниципальная программа "Развитие 

дорожного хозяйства в сельском поселении 

003 0409 24 0 00 00000   1 454 868,31 1 085 860,00 

        Подпрограмма "Совершенствование и 

развитие сети автомобильных дорог" 

003 0409 24 2 00 00000   1 454 868,31 1 085 860,00 

            Муниципальный дорожный фонд 

сельского поселения 

003 0409 24 2 00 85440   1 454 868,31 1 085 860,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0409 24 2 00 85440 200 1 454 868,31 1 085 860,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0409 24 2 00 85440 240 1 454 868,31 1 085 860,00 

    Другие вопросы в области национальной 

экономики 

003 0412     431 396,00 0,00 



      Основная программа "Разработка 

землеустроительной документации по 

описанию границ территориальный зон 

муниципальных образований для внемения в 

сведения ЕГРН" 

003 0412 34 0 00 00000   431 396,00 0,00 

          Основное мероприятие "Мероприятие по 

землеустройству и землепользованию" 

003 0412 34 0 01 00000   209 655,00 0,00 

##########################################

################## 

003 0412 34 0 01 S7070   209 655,00 0,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0412 34 0 01 S7070 200 209 655,00 0,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0412 34 0 01 S7070 240 209 655,00 0,00 

          Основное мероприятие "Выполнение 

кадастровых работ по внесению изменений в 

документы территориального планирования и 

градостроительного зонирования" 

003 0412 34 0 04 00000   221 741,00 0,00 

            Субсидия на выполнение кадастровых 

работ по внесению изменений в документы 

территориального планирования и 

градостроительного зонирования 

003 0412 34 0 04 S7030   221 741,00 0,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0412 34 0 04 S7030 200 221 741,00 0,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0412 34 0 04 S7030 240 221 741,00 0,00 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 003 0500     2 866 256,84 1 182 559,48 

    Благоустройство 003 0503     2 866 256,84 1 182 559,48 

      Муниципальная программа "Благоустройство 

терриорий" 

003 0503 14 0 00 00000   2 866 256,84 1 182 559,48 

          Основное мероприятие "Вывоз ТБО и ТКО, 

ликвидация свалок, организация мест 

захоронения" 

003 0503 14 0 01 00000   19 100,00 0,00 

            Проведение мероприятий по повышению 

уровня благоустройства территорий 

003 0503 14 0 01 83310   19 100,00 0,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 01 83310 200 19 100,00 0,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

003 0503 14 0 01 83310 240 19 100,00 0,00 



(муниципальных) нужд 

          Основное мероприятие " Оплата расходов 

за потребление электрической энергии на 

уличное освещение". 

003 0503 14 0 02 00000   393 581,00 250 546,41 

            Проведение мероприятий по повышению 

уровня благоустройства территорий 

003 0503 14 0 02 83310   393 581,00 250 546,41 

              Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 02 83310 200 393 581,00 250 546,41 

                Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 02 83310 240 393 581,00 250 546,41 

          Основное мероприятие "Установка, ремонт 

и содержание фонарей уличного 

освещения,покупка мц и ос" 

003 0503 14 0 03 00000   163 800,00 124 730,24 

            Проведение мероприятий по повышению 

уровня благоустройства территорий 

003 0503 14 0 03 83310   163 800,00 124 730,24 

              Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 03 83310 200 163 800,00 124 730,24 

                Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 03 83310 240 163 800,00 124 730,24 

          Основное мероприятие "Окос травы" 003 0503 14 0 04 00000   21 000,00 0,00 

            Проведение мероприятий по повышению 

уровня благоустройства территорий 

003 0503 14 0 04 83310   21 000,00 0,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 04 83310 200 21 000,00 0,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 04 83310 240 21 000,00 0,00 

          Основное мероприятие" Проведение 

субботников, приобретение тмц" 

003 0503 14 0 05 00000   21 500,00 21 474,00 

            Проведение мероприятий по повышению 

уровня благоустройства территорий 

003 0503 14 0 05 83310   21 500,00 21 474,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 05 83310 200 21 500,00 21 474,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 05 83310 240 21 500,00 21 474,00 



          Основное мероприятие "Опиловка и 

удаление сухостойных деревьев" 

003 0503 14 0 06 00000   167 000,00 166 507,00 

            Проведение мероприятий по повышению 

уровня благоустройства территорий 

003 0503 14 0 06 83310   167 000,00 166 507,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 06 83310 200 167 000,00 166 507,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 06 83310 240 167 000,00 166 507,00 

          Основное мероприятие "Обустройство 

территорий кладбища, мест захоронения" 

003 0503 14 0 07 00000   80 000,00 0,00 

            Проведение мероприятий по повышению 

уровня благоустройства территорий 

003 0503 14 0 07 83310   80 000,00 0,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 07 83310 200 80 000,00 0,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 07 83310 240 80 000,00 0,00 

            Реализация мероприятий федеральной 

целевой программы "Увековечение памяти 

погибших при защите Отечества на 2019-2024 

годы" 

003 0503 14 0 07 L2990   0,00 0,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 07 L2990 200 0,00 0,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 07 L2990 240 0,00 0,00 

          Основное мероприятие "Реконструкция и 

ремонт водопроводной сети, колодцев, покупка 

ТМЦ и ОС" 

003 0503 14 0 08 00000   865 082,99 0,00 

            Проведение мероприятий по повышению 

уровня благоустройства территорий 

003 0503 14 0 08 83310   865 082,99 0,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 08 83310 200 865 082,99 0,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 08 83310 240 865 082,99 0,00 

          Основное мероприятие "Обработка 

борщевика" 

003 0503 14 0 09 00000   150 000,00 150 000,00 



            Проведение мероприятий по повышению 

уровня благоустройства территорий 

003 0503 14 0 09 83310   150 000,00 150 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 09 83310 200 150 000,00 150 000,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 09 83310 240 150 000,00 150 000,00 

          Основное мероприятие "Установка, ремонт 

и содержание детскох площадок" 

003 0503 14 0 10 00000   182 850,00 162 850,00 

            Проведение мероприятий по повышению 

уровня благоустройства территорий 

003 0503 14 0 10 83310   182 850,00 162 850,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 10 83310 200 182 850,00 162 850,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 10 83310 240 182 850,00 162 850,00 

          Основное мероприятие "Благоустройство 

зон отдыха" 

003 0503 14 0 11 00000   10 000,00 0,00 

            Проведение мероприятий по повышению 

уровня благоустройства территорий 

003 0503 14 0 11 83310   10 000,00 0,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 11 83310 200 10 000,00 0,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 11 83310 240 10 000,00 0,00 

          Основное мероприятие "Оформление 

бесхозных объектов" 

003 0503 14 0 12 00000   50 000,00 0,00 

            Проведение мероприятий по повышению 

уровня благоустройства территорий 

003 0503 14 0 12 83310   50 000,00 0,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 12 83310 200 50 000,00 0,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 12 83310 240 50 000,00 0,00 

          Основное мероприятие "Отлов бродячих 

животных" 

003 0503 14 0 15 00000   17 900,00 0,00 

            Проведение мероприятий по повышению 

уровня благоустройства территорий 

003 0503 14 0 15 83310   17 900,00 0,00 



              Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 15 83310 200 17 900,00 0,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 15 83310 240 17 900,00 0,00 

          Основное мероприятие "Составлеие и 

проверка сметной документации, межевых дел" 

003 0503 14 0 16 00000   88 700,06 88 662,27 

            Проведение мероприятий по повышению 

уровня благоустройства территорий 

003 0503 14 0 16 83310   88 700,06 88 662,27 

              Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 16 83310 200 88 700,06 88 662,27 

                Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 16 83310 240 88 700,06 88 662,27 

          Основное мероприятие "Реализация 

проекта развития общественной 

инфраструктуры местных инициатив" 

003 0503 14 0 17 00000   3 200,00 0,00 

            Проведение мероприятий по повышению 

уровня благоустройства территорий 

003 0503 14 0 17 83310   3 200,00 0,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 17 83310 200 3 200,00 0,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 17 83310 240 3 200,00 0,00 

          Основное мероприятие "Прверка охранных 

зон газопровода" 

003 0503 14 0 18 00000   77 900,00 68 736,48 

            Проведение мероприятий по повышению 

уровня благоустройства территорий 

003 0503 14 0 18 83310   77 900,00 68 736,48 

              Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 18 83310 200 77 900,00 68 736,48 

                Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 18 83310 240 77 900,00 68 736,48 

          Основное мероприятие "Реализация 

проектов развития общественной 

инфпаструктцры муниципальных образований, 

основанных на местных инициативах" 

003 0503 14 0 20 00000   554 642,79 149 053,08 

            Субсидия на реализация проектов 

развития общественной инфпаструктцры 

муниципальных образований, основанных на 

003 0503 14 0 20 00240   554 642,79 149 053,08 



местных инициативах 

              Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 20 00240 200 554 642,79 149 053,08 

                Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 20 00240 240 554 642,79 149 053,08 

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 003 0800     1 625 854,00 985 469,61 

    Культура 003 0801     1 625 854,00 985 469,61 

      Муниципальная программа "Развитие 

культуры в сельском поселении" 

003 0801 11 0 00 00000   1 625 854,00 985 469,61 

          Основное мероприятие "Содержание 

здания СДК" 

003 0801 11 0 01 00000   282 200,00 281 238,61 

            Развитие культуры в сельской местности 003 0801 11 0 01 00590   282 200,00 281 238,61 

              Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0801 11 0 01 00590 200 282 200,00 281 238,61 

                Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0801 11 0 01 00590 240 282 200,00 281 238,61 

          Основное мероприятие "Проведение 

праздничных мероприятий. приобретение 

падарков,сувениров, музыкальной аппаратуры, 

сценических костюмов" 

003 0801 11 0 02 00000   27 500,00 27 290,00 

            Развитие культуры в сельской местности 003 0801 11 0 02 00590   27 500,00 27 290,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0801 11 0 02 00590 200 27 500,00 27 290,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0801 11 0 02 00590 240 27 500,00 27 290,00 

        Подпрограмма "Развитие учреждений 

культуры и образования в сфере культуры" 

003 0801 11 1 00 00000   1 316 154,00 676 941,00 

            Исполение полномочий поселений по 

созданию условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами 

организации культуры 

003 0801 11 1 00 01120   1 316 154,00 676 941,00 

              Межбюджетные трансферты 003 0801 11 1 00 01120 500 1 316 154,00 676 941,00 

                Иные межбюджетные трансферты 003 0801 11 1 00 01120 540 1 316 154,00 676 941,00 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 003 1000     185 800,00 141 738,69 



    Пенсионное обеспечение 003 1001     124 300,00 93 198,69 

      Муниципальная программа "Социальная 

поддержка граждан" 

003 1001 03 0 00 00000   124 300,00 93 198,69 

          Основное мероприятие "Предоставление 

социальных доплат к пенсии" 

003 1001 03 0 10 00000   124 300,00 93 198,69 

            Пенсии,пособия,выплачиваемые 

организациями сектора гос.управления 

003 1001 03 0 10 08880   124 300,00 93 198,69 

              Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

003 1001 03 0 10 08880 300 124 300,00 93 198,69 

                Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

003 1001 03 0 10 08880 310 124 300,00 93 198,69 

    Социальное обеспечение населения 003 1003     61 500,00 48 540,00 

      Муниципальная программа "Социальная 

поддержка граждан" 

003 1003 03 0 00 00000   61 500,00 48 540,00 

            Исполнение полномочий поселений по 

оказанию мер социальной поддержки 

специалистов работающих в сельской местности 

003 1003 03 0 00 03110   61 500,00 48 540,00 

              Межбюджетные трансферты 003 1003 03 0 00 03110 500 61 500,00 48 540,00 

                Иные межбюджетные трансферты 003 1003 03 0 00 03110 540 61 500,00 48 540,00 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 003 1100     85 000,00 0,00 

    Массовый спорт 003 1102     85 000,00 0,00 

      Муниципальная прогамма "Развитие 

физической культуры и спорта" 

003 1102 13 0 00 00000   85 000,00 0,00 

          Основное мероприятие "Зимние сельские 

спортивные игры МР "Медынский район". 

003 1102 13 0 01 00000   5 000,00 0,00 

            Проведение мероприятий в области 

физической культуры и спорта в сельском 

поселении 

003 1102 13 0 01 06070   5 000,00 0,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 1102 13 0 01 06070 200 5 000,00 0,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 1102 13 0 01 06070 240 5 000,00 0,00 

          Основное мероприятие "Установка и 

ремонт оборудования на спортивной площадке" 

003 1102 13 0 02 00000   40 000,00 0,00 

            Проведение мероприятий в области 

физической культуры и спорта в сельском 

поселении 

003 1102 13 0 02 06070   40 000,00 0,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для 003 1102 13 0 02 06070 200 40 000,00 0,00 



обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

                Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 1102 13 0 02 06070 240 40 000,00 0,00 

          Основное мероприятие "Покупка 

спортивного инвентаря, спортивной формы для 

команды сельского поселения" 

003 1102 13 0 03 00000   40 000,00 0,00 

            Проведение мероприятий в области 

физической культуры и спорта в сельском 

поселении 

003 1102 13 0 03 06070   40 000,00 0,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 1102 13 0 03 06070 200 40 000,00 0,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 1102 13 0 03 06070 240 40 000,00 0,00 

Итого         8 765 266,60 4 837 899,72 

              

    

 

 

 


